
 

 

 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  
AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

 

 

 

N.  534          DEL  12/05/2014  
�

 
OGGETTO:  ADEMPIMENTI INERENTI IL CONTRATTO STIPULATO CON 
L’APPALTATORE SANTEX SPA. CIG 24845489DC 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE   

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA 

(firma digitale apposta)�

�

 
 

 
 

 
 
 

ACQUISITI I PARERI DI 
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU 

FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X 

CONTRARIO  CONTRARIO  

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta) 

La presente Deliberazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    X 
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia 

Dal 12/05/2014 Al 27/05/2014 

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



 

 

Su proposta del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione  Patrimoniale; 
 
Premesso   che con deliberazione n 1837 del 28/07/2011 è stato aggiudicato definitivamente  

l’appalto, a mezzo procedura negoziata di cottimo fiduciario, per la fornitura 
triennale di ausili assorbenti per incontinenza e protezioni assorbenti per bambini; 

 - la concorrente Santex Spa è risultata aggiudicataria del lotto nr. 1, di cui al CIG 
24845489DC; 

 
Dato Atto  che l’affidamento di cui sopra decorre dal 28/10/2011, data di avvio dell’esecuzione 

della fornitura ha avuto inizio prima della stipula del contratto, a seguito di firma di 
verbale di esecuzione anticipata; 

 
Dato Atto inoltre che con deliberazione del D.G.  n.1986 del 10.07.2013 è stata accolta la  

prima variazione  prezzi riferita al periodo ottobre 2011-ottobre2012; 
 
Preso Atto che l’appaltatore Santex Spa con nota datata 20/02/2014, acquisita agli atti con prot. 

9377  del 25/02/2014, ha richiesto l’adeguamento dei prezzi aggiudicati ai sensi 
dell’art. 115 del D.Lgs 163/06;   

 
Considerato che ai sensi della richiamata normativa, in combinato disposto con l’art. 7 del citato 

D. Lgs 163/06, la revisione prezzi viene operata a seguito di un’attività istruttoria, 
che è stata condotta, nel caso di specie, da un collaboratore  amm.vo esperto  con il 
supporto di un assistente amministrativo  del Servizio Provveditorato; 

 
Tenuto Conto che, conformemente al parere dell’AVCP del 30 maggio 2012 n.82, quest’Azienda 

ha regolato con l’Appaltatore Santex Spa in modo autonomo il meccanismo di 
adeguamento dei prezzi, consentendone il riconoscimento nella misura massima del 
50% dell’incremento medio dell’indice ISTAT di variazione dei prezzi per le famiglie 
di operai e di impiegati (indice FOI); 

 
Dato Atto che con nota prot. PG/2014/13196 del 17/03/2014, a seguito dell’attività istruttoria 

condotta sull’appalto in questione, è stato comunicato alla Santex Spa che risultava 
dovuto un incremento dei prezzi dello 0,35% a partire dal mese di novembre 2013;   

 
Vista la nota datata  10/04/2013 inviata dall’Appaltatore Santex Spa,  acquisita agli atti 

con prot. N. 17712 dell’11.04.2014 con la quale : 
 a) viene fornito un prospetto contenente le forniture già eseguite, con il calcolo del 

relativo adeguamento prezzi; 
  b) viene confermato che i nuovi ordinativi – fino ad ulteriore adeguamento prezzi – 

verranno evasi ai nuovi corrispettivi, risultanti in ragione della percentuale dello 
0,35% di incremento; 

 
Atteso che con l’applicazione dell’adeguamento prezzi dello 0,35%, i corrispettivi risultanti 

dall’aggiudicazione originaria risultano rideterminati come risultanti dal prospetto 
allegato;��

�

Ritenuto di dover approvare gli esiti della sopra richiamata attività istruttoria 

�

Visti : 

 il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 



 il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni, con 

particolare riferimento all’art.125 comma 11 

 il D.P.R. 207/2010 

 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10; 

 la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
per i motivi sopra espressi,  

DELIBERA 
 
Per le motivazioni esposte in premessa  

- di approvare l’attività istruttoria effettuata, ai sensi del combinato disposto degli artt. 7 e 115 del 

D.Lgs 163/2006 da un collaboratore esperto  con il supporto di un assistente amministrativo del 

Servizio Provveditorato di  questa Azienda, al fine di riconoscere l’adeguamento prezzi alla Santex 

Spa per la fornitura triennale di ausili assorbenti per incontinenza e protezioni assorbenti per 

bambini – lotto 1 – di cui al CIG 24845489DC; 

- di dare atto che la revisione prezzi è stata effettuata prendendo a riferimento il 50% 

dell’incremento medio dell’indice di variazione dei prezzi per le famiglie di operai e di impiegati 

(indice FOI), rilevato nel periodo compreso tra il 28/10/2012 e il 27/10/2013; 

- di dare atto che la variazione annuale 100% riferita al periodo ottobre 2012- ottobre 2013 è dello 

0,7%, così come pubblicata sul sito internet dell’Istat e come risulta dal prospetto che si allega, e 

che pertanto la revisione da adottare – pari al 50% di 0,7% -  è dello 0,35%; 

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:       

 

 
ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.)  
2014 UA2_FARM 1 ���������� €  94,7487 

 
- di provvedere alla liquidazione delle  fatture, previo riscontro della regolarità della fornitura, con   

le modalità  indicate nella nota della Direzione Amministrativa   Aziendale avente protocollo 

NP/2013/7714 del 18/07/2013 ; 

- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio ed all’Area 

Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza. 

- di Comunicare il presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 

Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.10.  

 
 
    Il Direttore Generale 

 Dr. Giovanni Antonio Fadda 



Allegati: n. .5 

Struttura proponente: Servizio Provveditorato  

Il Responsabile dell'Istruttoria:Maria Rita 

Manconi.  

 

















R
if

.L
O

T
T

O

AGGIUDICATARIE E DESCRIZIONE LOTTO U.M.

Q
. /

A
N

N
O

  (
a)

Q
U

A
N

T
IT

A
'  

D
A

 C
A

M
P

IO
 N

A
R

E

CODICE 

ARTICOLO

C
O

N
F

E
Z

IO
  N

A
M

E
N

T
O

 O
F

F
E

R
T

O

N
O

M
E

 C
O

M
M

.LE
 E

 D
IT

T
A

 

P
R

O
D

U
T

T
R

IC
E

aliquota di rivalutazione

P
R

E
Z

Z
O

 C
O

N
F

E
Z

IO
N

E
  IN

 C
IF

R
E

 

C
O

N
 P

R
E

Z
Z

O
 R

IV
A

LU
T

A
T

O
 2013

p
rezzo

 co
n

fezio
n

e rivalu
tata X

 

A
N

N
O

 2014

 P
R

E
Z

Z
O

 U
N

IT
A

R
IO

 IN
 C

IF
R

E
 (b) 

R
IV

A
LU

T
A

T
O

 2013

S
C

O
N

T
O

 %
 P

R
A

T
IC

A
T

O
 S

U
 

LIS
T

IN
O

COSTO TOTALE 

IVA ESCLUSA 

(axb)

IVA

p
rezzo

 u
n

itario
 rivalu

tato
 X

 A
N

N
O

 

2014

COSTO TOTALE 

IVA ESCLUSA 

RIVALUTATO 

(axb)
IMPORTO DI 

RIVALUTAZIONE 

0,35% SUL 

PREZZO 

UNITARIO

IMPORTO DI 

RIVALUTAZIONE 

0,35% SUL 

TOTALE

1

02/85917711 Fax: 02/86463407 Email: santex@santex.it Homepage: 

www.santex.it;  CF e P.Iva: 00860580158

AUSILI ASSORBENTI PER L'INCONTINENZA: Pannolone a mutandina per 

pazienti con incontinenza urinaria e/o fecale grave, con:

cellulosa,  ricoperto da un velino in tnt ipoallergenico e traspirabile nel lato a 

contatto con la pelle;c.   rivestimento esterno impermeabile morbido o 

a
formato grande, in confezione da max 30 pezzi, PZ 70.000

1 CONF. 

PRIMARIA XML2100PD-30 30

EGOSAN NATURAL-

SANTEX SPA 0,35% 8,17€           8,1986€            0,2723€           44,94 19.061,00€           20% 0,2733€          19.127,7135€       0,0010€               66,9470€                

b
formato medio, in confezione da max 30 pezzi, PZ 12.000

1 CONF. 

PRIMARIA XMM2100PD-30 30

EGOSAN NATURAL-

SANTEX SPA 0,35% 6,93€           6,9543€            0,2312€           46,79 2.774,40€             20% 0,2320€          2.784,1104€         0,0008€               9,7444€                  

c
formato piccolo, in confezione da max 30 pezzi. PZ 1.500

1 CONF. 

PRIMARIA XMS21008-30 30

EGOSAN NATURAL-

SANTEX SPA 0,35% 5,53€           5,5494€            0,1844€           51,75 276,60€                20% 0,1850€          277,5681€            0,0006€               0,9715€                  

22.112,00€        22.189,3920€    77,6629€            

I.V.A. 22% 17,09€         

TOTALE I.V.A. INCLUSA 94,7487€    

TOTALE LOTTO N.1

ALLEGATO A


